
Informacja o pracy Wójta Gminy Baruchowo 

w okresie międzysesyjnym 

05.07.2019 r. - 29.10.2019 r. 

 

Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

 W zakresie zadań inwestycyjnych pragnę poinformować, że zakończono: 

 Prace przy przebudowie drogi wewnętrznej w miejscowości Baruchowo - przez 

działki do skrzyżowania z drogą wojewódzką. Ta inwestycja została objęta 

wnioskiem o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019; 

 Prace  związane z przebudową drogi gminnej nr 191068C w miejscowości 

Grodno. Przebudowa polegała na wykonaniu pełnej konstrukcji drogi, utwardzonych 

obustronnie poboczy, zjazdów bitumicznych, wykonaniu odwodnienia oraz 

częściowym umocnieniu i profilowaniu skarp; 

 Prace związane z przebudową dróg gminnych nr 191061C, 191062C i 191063C 

w miejscowości Baruchowo. Zakres rzeczowy zadania obejmował przebudowę trzech 

odcinków dróg, budowę chodników, wykonanie kanalizacji deszczowej, wykonanie 

oświetlenia drogowego, przebudowę czterech skrzyżowań, odtworzenie rowów, 

wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego oraz zjazdów; 

 Prace związane z przebudową nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Okna. 

Droga otrzymała nową nawierzchnię asfaltową, w części wzmocnioną podbudową 

z kruszywa wapiennego. Przebudowa została w całości sfinansowana z budżetu 

gminy. 

 

Kontynuując, chciałbym poinformować, że zostały zamontowane kolejne lampy zasilane ze 

źródeł odnawialnych (lampy fotowoltaiczne) w miejscowościach: 

 Grodno (3 szt.); 

 Lubaty (2 szt.); 

 Kłotno (przy drodze prowadzącej do Zawady-Piaski). 



 

W ostatnim czasie zakończono także budowę dwóch kolejnych Otwartych Stref Aktywności – 

przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Czarnem oraz przy jeziorze w miejscowości 

Skrzynki. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

w ramach Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej.  

 

W dalszej części chciałbym poinformować, że 2 września br. na stronie Urzędu 

Wojewódzkiego, ukazała się lista zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych dla naboru nr 1/2019/FDS. 

W przedmiotowym naborze Gmina Baruchowo złożyła 5 wniosków, z których dwa znalazły 

się na  liście zadań podstawowych przewidzianych do dofinansowania, a są nimi: 

- przebudowa drogi gminnej nr 191024C w miejscowości Boża Wola; 

- przebudowa drogi gminnej nr 191022C w miejscowości Kurowo Kolonia, 

oraz dwa na liście rezerwowej, których realizacja uzależniona jest od poczynionych                       

oszczędności przetargowych, a którymi są: 

- przebudowa drogi gminnej nr 191036C Patrówek - granica Województwa; 

- przebudowa drogi gminnej nr 191068C w miejscowości Grodno.  

 

Miło mi poinformować, że w dniu 12 września br. w Starostwie Powiatowym we Włocławku 

odbyło się spotkanie podczas którego minister Andrzej Adamczyk, wiceminister Anna 

Gembicka, wicewojewoda Józef Ramlau, a także uczestniczący w spotkaniu parlamentarzyści 

pogratulowali burmistrzom i wójtom gmin Powiatu Włocławskiego skutecznego pozyskania 

środków z Funduszu Dróg Samorządowych. Wśród nagrodzonych gmin nie zabrakło Gminy 

Baruchowo, która na przebudowę 2 dróg otrzymała dofinansowanie o łącznej wysokości 

2 089 361 zł. 

 

Na zakończenie chciałbym poinformować, iż rolnicy w dniach od 1 sierpnia 2019 r. do 

2 września 2019 r. mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.  

 

Ponadto, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłasza 

nabór wniosków na dofinansowanie zadań w ramach Programu Priorytetowego Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej „Ogólnopolski program regeneracji 

środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”.  



Dofinansowanie w postaci dotacji udzielane będzie na zakup: 

   - wapna nawozowego odpowiadającego typom wapna nawozowego; 

   - środka wapnującego. 

O dotację wnioskować mogą posiadacze użytków rolnych z terenu województwa kujawsko-

pomorskiego, o pH gleby poniżej lub równej 5,5 i powierzchni nie przekraczającej 75 ha. 

Wnioski przyjmowane są w terminie od 01.08.2019 r. do 31.12.2019 r. w: Dziale 

Agrochemicznej Obsługi Rolnictwa Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza w Bydgoszczy. 

 

 

Wójt Gminy Baruchowo  

Stanisław Sadowski 

 

 


